GABINETE  DO  VEREADOR  RICARDO  LIBERATO

Fones: (81) 99123 5606, 99874 6691, e-mail: jlricardoliberato@hotmail.com

REQUERIMENTO ____ / 2018

Excelentíssimo Senhor:
Presidente da Câmara Municipal de Caruaru.

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às formalidades
regimentais, que sejam consignados na Ata dos trabalhos legislativos desta reunião,
veemente apelo a excelentíssima senhora Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo
ao Secretário de Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, José Carlos Menezes,
vem requerer estudo de viabilidade técnica e execução de limpeza e ampliação do
açude denominado “Açude do Governo”, localizado no Sítio Lagoa do Exú, 4º Distrito
deste município.

JUSTIFICATIVA

A comunidades de Lagoa de Pedra, Lagoa do Exú, Xique-Xique, Maria Clara,
Cajazeiras, Serrote dos Bois da Baraúna e demais regiões do seu entorno, com grande
índice populacional, os quais necessitam de água potável para as famílias e animais.

                   Por tudo isso, creio que os demais pares aprovarão, por unanimidade, esta
REITERAÇÃO da propositura de nossa autoria, nº 952/2017, por ser justíssima, a fim de
que sejam insertos nos Anais do Poder Legislativo Municipal, e se tornem cientes as
autoridade supracitada, através do e-mail: nunesemenezes@gmail.com, a comunidade
residente naquela região e a imprensa de modo geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, 08 de fevereiro de 2018.

APROVADO NA REUNIÃO,

DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

________________________
GABINETE DO VEREADOR

RICARDO LIBERATO

                      Ricardo Liberato
                          VEREADOR

Pg. 01/01

mailto:nunesemenezes@gmail.com

		2018-02-07T10:41:20-0300
	Vereador Ricardo Liberato